
Código  Cuatrimestre Asignatura Nombre Coordinador/a Coordinador/a_Mail 

46165 1ºC BIOLOGÍA Patricia Gallego Muñoz patricia.gallego.munoz@uva.es 

46200 1ºC BIOQUÍMICA Y BIOFÍSICA Mª Teresa Montero Zoccola mmontero@uva.es 

46166 1ºC CIENCIAS PSICOSOCIALES Mª José de Dios Duarte mdediosduarte@uva.es 

46171 1ºC 
FUNDAMENTTOS HISTÓRICOS Y TEÓRICOS DE 

ENFERMERÍA 
María López Vallecillo maria.lopez.vallecillo@uva.es 

 1ºC ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO I Jonathan Rojo jonathan.rojo@uva.es 

46173 2ºC NUTRICIÓN HUMANA Mª José Castro Alija mariajose.castro@uva.es  

46175 2ºC FUNDAMENTOS METODOLÓGICOS María López Vallecillo maria.lopez.vallecillo@uva.es 

 
46202 2ºC ESTRUCTURA Y FUNCIÓN DEL CUERPO HUMANO II Jonathan Rojo jonathan.rojo@uva.es 

 

46203 2ºC 
ESTADÍSTICA, SISTEMAS DE INFORMACIÓN Y 

NUEVAS TECNOLOGÍAS 
Agustín Mayo Iscar agustin.mayo.iscar@uva.es 

 

 

46174 2ºC SALUD PÚBLICA Irene Albertos irene.albertos@uva.es 

 

46177 1ºC ENFERMERÍA EN ALTERACIONES DE LA SALUD I Elena Olea Fraile elena.olea@uva.es 

 

46179 1ºC METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN Verónica Velasco veronica.velasco.gonzalez@uva.es 

 

 
46180 1ºC ENFERMERÍA COMUNITARIA Lucía Pérez Pérez lucia.perez@uva.es 

 

46178 1ºC FARMACOLOGÍA 
Jose Luis García Roldan 

(coordinador teoría) /Marta 
Martín Fernandez 

joseluis.garcia.roldan@uva.es  

46178 1ºC FARMACOLOGÍA 
Mª Inmaculada Pérez Soto 
(coordinadora prácticas) mariainmaculada.perez@uva.es 
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46176 2ºC DIETÉTICA Y DIETOTERAPIA Mª José Cao Torija mjcao@uva.es 

 

46181 2ºC ENFERMERÍA EN ALTERACIONES DE LA SALUD II Carlos Durantez carlos.durantez@uva.es 

 

 

46182 2ºC ENFERMERÍA EN LA INFANCIA Y ADOLESCENCIA Jose Mª Jiménez Pérez jose.maria.jimenez@uva.es 

 

46183 2ºC 
ENFERMERÍA EN LA VEJEZ Y ATENCIÓN A LA 

DEPENDENCIA 
Silvia Saez Belloso ssaezb@uva.es 

 

46184 2ºC 
ENFERMERÍA EN SALUD SEXUAL Y 

REPRODUCTIVA 
Rosa Mª Cárdaba rosamaria.cardaba@uva.es 

 

46172 1ºC INGLÉS TÉCNICO Leonor Pérez Ruiz leonor.perez@uva.es 

 

46185 1ºC EDUCACIÓN PARA LA SALUD Irene Albertos irene.albertos@uva.es  

46186 1ºC 
ENFERMERÍA EN ALTERACIONES DE LA 

SALUD III 
Rosa María Cárdaba García rosamaria.cardaba@uva.es 

 

46187 1ºC ENFERMERÍA EN SALUD MENTAL Mª José de Dios Duarte mdediosduarte@uva.es 

 

46188 1ºC 
GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE ENFERMERÍA. 

ÉTICA Y LEGISLACIÓN SANITARIA 
José Mª Jiménez Pérez jose.maria.jimenez@uva.es 

 

 
46192 1ºC ENFERMERÍA OFTALMOLÓGICA Eva Mª Sobas Abad evamaria.sobas@uva.es 

 

46196 1ºC 
ATENCIÓN AL RECIÉN NACIDO 

HOSPITALIZADO 
Sara García Villanueva sara.garcia.villanueva@uva.es 

 

46204 1ºC 
ATENCIÓN DE ENFERMERÍA A LA DISCAPACIDAD Y 

AL FINAL DE LA VIDA 
Juan Pablo Torres Andrés jptorres@ava.es 

 

46189 2ºC PRÁCTICUM I María López Vallecillo maria.lopez.vallecillo@uva.es 

 

46193 1ºC PRÁCTICUM II Eva Mª Sobas Abad evamaria.sobas@uva.es 

 

46194 2ºC PRÁCTICUM III José Mª Jiménez Pérez    jose.maria.jimenez@uva.es 

 

46195 2ºC TRABAJO FIN DE GRADO Eva Mª Sobas Abad evamaria.sobas@uva.es 
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